ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ

GABINETE DA PREFEITA

Avenida XV de Novembro, Nº 1198, Bairro Liberdade, CEP 68.470-000. Oeiras do Pará - PA – CNPJ:
04.876.413/0001-95.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

PROCESSO Nº: 6/2021-00009 – CPL/PMOP

PROCEDIMENTO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE

ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL BEM COMO A ELABORAÇÃO DOS

RELATORIOS DE EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA E GESTÃO FISCAL, VISANDO O

ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ,

SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS, EM ATENDIMENTO AO EXERCÍCIO FINANCEIRO

DE 2021.

UNIDADE(S) REQUISITANTE(S): Secretaria Municipal de Finanças, Secretaria Municipal de

Educação, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Secretaria

Municipal de Assistência Social.

Em cumprimento ao art. 26, Inciso I, da Lei nº 8.666/93, para que surta seus legais e necessários

efeitos jurídicos, RATIFICO, HOMOLOGO E ADJUDICO a decisão de INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO, proferida nos autos do Processo de Inexigibilidade de Licitação acima citado, para a

contratação de empresa especializada em serviços de assessoria e consultoria contábil bem como a

elaboração dos relatórios de execução orçamentaria e gestão fiscal, visando o atendimento das

necessidades da prefeitura municipal de Oeiras do Pará, secretarias e fundos municipais, em

atendimento ao exercício financeiro de 2021. Art. 25, Inciso II, c/c o Atr. 13, III da Lei nº 8.666/93,

que autorizou a contração de:

 R ARAUJO MARTINS CONTABILIDADE ASSESSORIA & CONSULTUTORIA-ME,

CNPJ: 30.690.001/0001-76, nos termos da sua proposta, cujo valor global é R$ 418.000,00

(quatrocentos e dezoito mil).

Publique-se.

Oeiras do Pará/PA, 24 de Junho de 2021.

GILMA DRAGO RIBEIRO

PREFEITA MUNICIPAL

		2021-06-24T17:21:57-0300
	GILMA DRAGO RIBEIRO:91484782291